
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. D’AMICO” 

Via Soldato Pitino s. n. - 96019 Rosolini (SR) 

C.F. 83000810891 - Tel. e Fax 0931856582  

email:sric85100a@istruzione.it  - PEC: sric85100a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.damicorosolini.edu.it 

  

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart 
class per le scuole del primo ciclo 
__________________________________________________________________________________________________ 

Codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-501 

CUP: G22G20000250007 

                                                                                             Alla Rag. Roccasalvo Maria Salvatrice 

                                                                                                                                             DSGA FF 

All’Albo 

Al sito web 

 

Oggetto: INCARICO ATTIVITA’ORGANIZZATIVA E GESTIONALE – 10.8.6A-

FESRPON-SI- 2020-501 - Progetto “Tutti a scuola con  smart class” modulo “IMPARARE 

DA CASA” 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO che il Ministero per l’Istruzione ha emesso l’Avviso pubblico per la realizzazione di smart 

class per le scuole del primo ciclo   Prot. 4878 del 17/04/2020 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

  

VISTA   la nota  Prot. AOODGEFID/10461 del 05/05/2020 autorizzazione progetto: 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 2283/02-05 del 11/05/2020,  concernente 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al Progetto PON/FESR di cui alla nota MIUR 

AOODGEFID/10461 del 05/05/2020; 

mailto:sric85100a@pec.istruzione.it
http://www.damicorosolini.edu.it/




VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020;  

VISTA   La necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di gestione amministrativo- 

contabile ; 

TENUTO CONTO  che la figura del DSGA possa attendere a tale funzione; 

 

DETERMINA 

 

di conferire al DSGA  facente funzione , rag. Roccasalvo Maria Salvatrice,  la nomina di 

responsabile delle attività amministrativo-contabili necessarie alla realizzazione  del progetto: 

10.8.6A-FESRPON-SI-2020-501  “Tutti a scuola con  smart class” modulo “IMPARARE DA 

CASA”. 

 

                  La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del progetto medesimo. 

               Le prestazioni in argomento, da effettuarsi al di fuori dell’orario di servizio, possono essere 

imputate alle “Spese organizzative e gestionali” previste nell’articolazione dei costi del progetto.  

Il compenso lordo, omnicomprensivo, per la prestazione d’ opera sarà di €. 441,90 e verrà 

commisurato alle ore effettivamente prestate, importo orario lordo stato € 24,55, risultanti da idonea 

documentazione (registri di presenza).  

Resta comunque convenuto che il pagamento della somma pattuita, sarà effettuato solo ed 

esclusivamente dopo l’esatta corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e 

quanto effettivamente svolto agli atti dell’istituto. 

 

 

        F.to digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa  Maria Chiara Ingallina 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-05-22T18:53:33+0200




